
Contacto

Teléfono +34 921449354
Correo Electrónico info@palazuelosdeeresma.es

Dirección Postal

Real , 17
(40194) Palazuelos de Eresma España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1000/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palazuelos de Eresma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palazuelosderesma.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KmF4eSmqar4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras arreglo vestuario y servicios campo de fútbol La Mina

Obras arreglo vestuario y servicios campo de fútbol La MinaDescripción 
Valor estimado del contrato 99.762,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.712,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.762,58 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261400 - Trabajos de revestimiento.
45313100 - Instalación de ascensores.
45431000 - Trabajos de alicatado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
PARCELA DOTACIONAL CAMPO DE FÚTBOL LA MINA
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Cordel S/N Polígono 27 Zona Deportiva
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA España

Condiciones de Licitación

http://www.palazuelosderesma.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KmF4eSmqar4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS S.L.
NIF B05246400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VELÁZQUEZ 10
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +920 060833
Correo Electrónico ingenieros@sajasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.624,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1000/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

CONTRATOCENSURADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M85
TFZat3TR9kXyKnhXLbn/0KIpPH1DNyakCZHJOlphp%2BeLZd5gOzwPGTkyB6vvHJMcmqojwCE2FaPZpnhkYk6WlwNcEA9k
3wTwMnHiXP5hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sznyiOeYjPveigC5om%2BMmtC3SB%2BFBbGLmZSkFoYS0607MBTpk7iFkdOeRThtxKXJSRoIOxsbASLUuQHcRw/LciqIaLD4COfHM%2BUE/OXjsvEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M85TFZat3TR9kXyKnhXLbn/0KIpPH1DNyakCZHJOlphp%2BeLZd5gOzwPGTkyB6vvHJMcmqojwCE2FaPZpnhkYk6WlwNcEA9k3wTwMnHiXP5hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M85TFZat3TR9kXyKnhXLbn/0KIpPH1DNyakCZHJOlphp%2BeLZd5gOzwPGTkyB6vvHJMcmqojwCE2FaPZpnhkYk6WlwNcEA9k3wTwMnHiXP5hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M85TFZat3TR9kXyKnhXLbn/0KIpPH1DNyakCZHJOlphp%2BeLZd5gOzwPGTkyB6vvHJMcmqojwCE2FaPZpnhkYk6WlwNcEA9k3wTwMnHiXP5hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@palazuelosdeeresma.es

Dirección Postal

REAL Nº 17
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@palazuelosdeeresma.es

Dirección Postal

REAL Nº 17
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYTO. PALAZUELOS DE ERESMA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYTO. PALAZUELOS DE ERESMA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
NO SE EXCLUYEN LICITADORES

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SECRETARÍA AYTO

Dirección Postal

REAL Nº 17
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 14:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vAZZiERq6i%2Bzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014478844 |  2024-001130177 | Thu, 24 Oct 2024 12:17:08:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94316674086906060835696360171934163059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vAZZiERq6i%2Bzz8fXU2i3eQ%3D%3D

